900001426_19981740

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

(в порядке ст. 176 АПК РФ)

г. Москва                                                                                          Дело № А40-140478/18-120-1692

«12» сентября 2018 г.

Арбитражный суд города Москвы в составе:

Судьи – Блинниковой И.А.

протокол ведет – секретарь судебного заседания Фуникова А.Г..

Рассмотрев в открытом судебном заседании

дело по заявлению Союз «ИСЗС-Проект»

ответчик: Ростехнадзор

о признании недействительным п. 1 Предписания от 28.03.2018 г. № 198-Г/3.3-27/СРО

с участием:

от заявителя: Тысенко Е.О. (паспорт, дов. б/н от 21.11.2017г.)

от ответчика:  Наволокина Н.В. (удост., дов. №499 от 25.06.2018г.)

РЕШИЛ:

Проверив на соответствие  Градостроительному кодексу Российской

Федерации» от 29.12.2004 N 190-ФЗ, признать недействительным п. 1 Предписания

Ростехнадзора от 28.03.2018 г. № 198-Г/3.3-27/СРО

Взыскать с Ростехнадзора  в пользу Союза «ИСЗС-Проект» расходы по

госпошлине в сумме 3000 руб. (три тысячи рублей).

Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня его принятия в

Арбитражный суд апелляционной инстанции.

Судья                                                                                 И.А.Блинникова